ŞEYHÎ

Faruk K. Timurtaş’tan edindiğimiz bilgilere göre Şeyhȋ, Germiyanlı

(Kütahyalı) olup I. Murad zamanında ve büyük bir ihtimalle 775-778/1373-1376

yılları arasında doğmuştur.65 Kütahya’nın, o dönemlerde sanatkâr ve bilim adamlarının

bir arada yaşadığı, kültür faaliyetlerine ev sahipliği yapmış bir şehir olduğu

bilinmektedir.66

Kendisi hakkındaki bilgilere parça parça ve birbiriyle ihtilaflı olsa da Sehî,

tohumunun gittiği mektebin havasından nem kaparak filizlenip geliştiğini, oradaki

güneş yüzlü güzellerin şevkiyle şiirler yazdığını ve az zamanda şairliğinin herkesçe

kabul edildiğini yazar.172

Şâir, Anadolu, Tebriz ve Hindistan’a gitme hayalini gerçekleştiremeden

963/1556 yılında Kerbelâ’da bir veba salgınında vefat etmiştir.173

Mezârum üzre koyman mîl eger kûyında cân virsem

Koyun bir sâye düşsün kabrüme ol serv-kâmetden

şeklindeki beytini vasiyet kabul eden bir Bağdat valisinin mezarın üzerindeki kubbeyi

yıktırdığı söylenmektedir.174

Kanûnî’ye sunan şair burada yaşının seksene ulaştığını belirtti ve padişahtan

çocuklarını himaye etmesini istedi. Son yıllarında Gülşenî şeyhi Uryânî Mehmed

Dede’ye intisap ederek kendini tamamen tasavvufa verdi. Kaynaklarda Yahyâ Bey’in

ölüm tarihi ve yeriyle ilgili farklı kayıtlar bulunmakla birlikte 990 (1582) yılında yaşı

203 KAYA, Bayram Ali, TDV İslam Ansiklopedisi, c.40 s.156
204 KAYA, İdris Güven, “Dukaginzâde Yahya Bey’in Eserlerinde Mevlânâ Celâleddîn” Turkish Studies
Volume 4/7 Fall 2009 s.354
205 GİBB, J. V. “History of Ottoman Poetry”, c.II-III, London, 1965 (Bu bilgi, Prof. Dr. İdris Güven

Neş’et Süleyman’ın yanında bulunmuş ve eğitim almıştır.234 Neş’et Süleyman, Gâlib’e

aldığı eğitimler sonrasında “Es’ad” mahlasını vermiş, Gâlib de otuz yedi beyitlik bir

kasideyle teşekkürlerini iletmiş ve onu “Üstâd-ı Cihan” diye övmüştür.235

“II. Ebû Bekr Çelebi’nin (1198 H. 1784) son zamanlarında Konya’ya gidip

çileye soyunmuş, 1787 Ramazan ayının yirmi beşinci günü, çilesini İstanbul’da,

Yenikapı Mevlevîhanesi’nde Ali Nutkıy Dede’nin şeyliği zamanında bitirip hücreye

230 KALKIŞIM, Muhsin, TDV İslam Ansiklopedisi, c.39 s.54
231 KALKIŞIM, Muhsin, a.g.e.